Dominus prope est (Phil 1.c.). Hoc est quod dicit Pater in Isaia: *Prope feci iustitiam meam, idest Filium meum, non elongabitur; et salus mea non morabitur. Dabo in Sion salutem et in Ierusalem gloriam meam (Is 1.c.).* Hoc est quod dicitur in hodierno Evangelio: *Medius vestrum stetit - Dei et hominum mediator, homo Christus Iesus (1 Tim 2, 5), stetit* dimicans in campo mundi contra diabolum, quem devincens, de eius manu hominem eripuit et Deo Patri reconciliavit -, *quem vos nescitis (Io 1, 26).* Hoc est quod dicit in Isaia: *Filios enutrivi et exaltavi, ipsi autem spreverunt me. Cognovit bos possessorem suum et asinus praesepe domini sui; Israel autem me non cognovit, et populus meus non intellexit (Is 1, 2-3).*

Ecce quam prope est Dominus, et nos eum nescimus. *Filios, inquit, enutrivi, tamquam mater, sanguine meo quasi lacte; et exaltavi naturam humanam, quam ab ipsis accepi, et mihi univi super choros angelorum. Maiorem honoris praerogativam nobis conferre non potuit. Et ipsi spreverunt me. Attendite et videte, si est dolor sicut dolor meus (Lam 1, 12). Vae, qui spernis, ut dicit Isaias, nonne et ipse sperneris? (Is 33, 1).* Unde in Parabolis: *Oculum qui subsannat patrem, et qui despicit matris suae partum, effodiant eum corvi de torrentibus et comedant eum filii aquilae (Prov 30,17).* Litteralis intellectus satis ostendit poenam patrem vel matrem contemnentis. *Cognovit bos, idest latro in cruce, possessorem suum, dicens: Memento mei etc. (Lc 23, 42), et asinus, idest centurio, praesepe domini sui, dicens: Vere filius Dei erat iste; Israel autem,*

idest clerici, *me non cognoverunt, populusque meus*, idest laici, *non intellexerunt*.

5. --- Sequitur: *Nihil solliciti sitis (Phil 4, 6)*. Sollicitudo enim temporalium facit Deum in oblivionem venire. Unde dicit in Isaia: *Vitam manus tuae invenisti, propterea non rogasti. Pro quo, idest divitiis custodiendis, sollicita timuisti, quia mentita es, et mei non es recordata (Is 57, 10-11)*. Et iterum: *Dixisti: In sempiternum ero domina. Non posuisti haec super cor tuum, neque recordata es novissimi tui. Et nunc audi haec, delicata et habitans confidenter, quae dicis in corde tuo: Ego sum, et non est praeter me amplius, non sedebo vidua, et ignorabo sterilitatem. Venient tibi duo haec subito in die una, sterilitas et viduitas (Is 47, 7-9)*. In die una, scilicet mortis, *filiae Chaldeorum (Is 47, 1)*, cui ita comminatur, idest miserae animae, sensuum concupiscentiis deditae, venient ista duo, scilicet sterilitas abundantiae temporalis et viduitas concupiscentiae carnalis.